

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;  
I Tydzień zwykły, 12 I - 19 I 2020 r.**

**NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO (dnia 12 stycznia)**

- 7,30 Za † męża Zbigniewa Brzuskiwicz w 5 rocznicę śmierci  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Honoraty z okazji 70 urodzin oraz Konrada z okazji 7 urodzin  
11,30 Za wstawiennictwem Matki Bożej o zdrowie dla syna Roberta  
16,00 *Nieszpory kolędowe*  
16,30 O zdrowie dla wnuczki Nikoli

**PONIEDZIAŁEK (dnia 13 stycznia)**

- 7,00 1. Za † Zofię Kwaśniak, od siostry Teresy z rodziną z Zarzecza;  
2. Za † Grażynę Czaja, od Reginy z rodziną

**WTOREK (dnia 14 stycznia)**

- 7,00 Za † Eugeniusza Matuszkę, od wnuka Roberta z żoną Anną i prawnuczką Hanią  
17,00 Za † Antoniego Sikorę, od rodziny Janota z Zabłocia

**ŚRODA (dnia 15 stycznia)**

- 7,00 1. Za † Zofię Kwaśniak, od chrzestnicy Marty z rodziną  
2. Za †† Leokadię i Jana oraz zmarłych z rodziny Gawronów

**CZWARTEK (dnia 16 stycznia)**

- 7,00 Za † Stanisława Kaźmierczaka, od sąsiadów z klatki  
17,00 Za † Anielę Szostok, od rodziny Gazurek

**PIĄTEK (17 stycznia), św. Antoniego**

- 7,00 Za † Grażynę Czaja, od sąsiadów z klatki  
17,00 Za † Zofię Kwaśniak, od sąsiadów

**SOBOTA (dnia 18 stycznia), Początek Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan**

- 7,00 Za † Stanisława Kaźmierczaka, od żony i synów z rodzinami  
17,00 Za † Leokadię Kondziołka

**NIEDZIELA (dnia 19 stycznia)**

- 7,30 Za †† Emilię Kubica i jej rodziców  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Haliny z okazji 60 i Lucyny z okazji 50 urodzin  
11,30 Za parafian; *Liturgia chrzcielna; błogosławieństwo rocznych dzieci*  
16,30 Za Grażynę Czaja, od sąsiadów z klatki  
po Mszy św. - *Koncert kolędowy chóru ATH z Bielska-B.*

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  
Niedziela Chrztu Pańskiego, dnia 12 I 2020 r.,**

Zapraszamy dziś na nieszpory kolędowe o g. 16.

Odwiedziny kolędowe trwają do soboty. W zakrystii można jeszcze zapisać się na kolędę dodatkową na sobotę od g. 14.

W poniedziałek rozpoczyna się Tydzień z Panem Bogiem. Dzieci i prowadzących to dzieło otaczamy naszą modlitwą. Dziś można także na ten cel złożyć ofiarę po Mszy św.

W poniedziałek i w środę nie będzie popołudniowej adoracji i Mszy o g. 17. Kancelaria parafialna będzie czynna tylko bezpośrednio po Mszy św.

We wtorek o g. 19 w Sali domu spotkań – zapraszamy na spotkanie formacyjno-modlitewne wspólnoty św. Bogurodzicy.

W piątek oddajemy cześć Miłosierdziu Bożemu z racji III piątku miesiąca. Zapraszamy na nabożeństwo o g. 16, na Mszę św. o g. 17 z rozważaniem nt. Bożego Miłosierdzia i z uczczeniem relikwii św. s. Faustyny.

W przyszłą niedzielę o g. 11,30 będzie liturgia chrzcielna. Nauka przed chrztem – w sobotę o g. 18 w kościele.

W sobotę w całym Kościele rozpocznie się Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan.

W sobotę 15 lutego Szkoła Tańca „Elitan” zaprasza na bezalkoholowy bal karnawałowy w sali naszego domu spotkań. Szczegóły i informacje o zapisach (pod nr 692-535-066) w gablotce i na stronie internetowej.

Nasza parafia organizuje 3-dniową pielgrzymkę do sanktuariów Mazur i Warmii (m.in. Święta Lipka, Gietrzwałd, Stoszek Klasztorny) w dniach 22-24 czerwca. Przewidywany koszt 400 zł. Szczegóły i zapisy z wpłatą zaliczki (200 zł) w zakrystii.

W przyszłą niedzielę po Mszy o g. 16,30 zapraszamy na koncert kolędowy chóru Akademii Techniczno-Humanistycznej z Bielska-Białej pod dyktando prof. Jana Borowskiego.

Dziękujemy za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty i nakładki na ławki mieszkańcom ul. Morcinka 32. W tym tygodniu prosimy o sprzątanie kościoła mieszkańców ul. Morcinka 34. Dziękujemy za ofiary na potrzeby bieżące parafii. W przyszłą niedzielę – kolektę na pokrycie kosztów ogrzewania zbiorą przedstawiciele rad parafialnych.



# Biuletyn Niedzielny

## Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 2 (257)/2020, dnia 12 stycznia 2020 r.

**NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO; CZYTANIA MSZALNE:**  
**Iz 42,1-4.6-7; Ps 29; Dz 10,34-38; Mt 3,13-17**

**Czytanie z księgi Proroka Izajasza**

To mówi Pan: „Oto mój Sługa, którego podtrzymuję, Wybrany mój, w którym mam upodobanie. Sprawilem, że Duch mój na Nim spoczął; On przyniesie narodom Prawo. Nie będzie wołał ni podnosił głosu, nie da słyszeć krzyku swego na dworze. Nie złamie trzciny nadłamanej, nie zagasi knotka o nikłym płomyku. On z mocą ogłosi Prawo, nie zniechęci się ani nie załamie, aż utrwali Prawo na ziemi, a Jego pouczenia wyczekują wyspy. Ja, Pan, powołałem Cię słusznie, ująłem Cię za rękę i ukształtowałem, ustanowiłem Cię przymierzem dla ludzi, światłością dla narodów, abyś otworzył oczy niewidomym, ażebyś z zamknięcia wypuścił jeńców, z więzienia tych, co mieszkają w ciemności”.

**Czytanie z Dziejów Apostolskich**

Gdy Piotr przybył do Cezarei, do domu Korneliusza, przemówił: „Przekonuję się, że Bóg naprawdę nie ma względu na osoby. Ale w każdym narodzie miły jest Mu ten, kto się Go boi i postępuje sprawiedliwie. Posłał swe słowo synom Izraela, zwiastując im pokój przez Jezusa Chrystusa. On to jest Panem wszystkich. Wiecie, co się działo w całej Judei, począwszy od Galilei, po chrzcie, który głosił Jan. Znacnie sprawę Jezusa z Nazaretu, którego Bóg namaścił Duchem Świętym i mocą. Przeszedł On, dobrze czyniąc i uzdrawiając wszystkich, którzy byli pod władzą diabła, dlatego że Bóg był z Nim”.

**Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza**

Jezus przyszedł z Galilei nad Jordan do Jana, żeby przyjąć chrzest od niego. Lecz Jan powstrzymywał Go, mówiąc: „To ja potrzebuję chrztu od Ciebie, a Ty przychodzisz do mnie?” Jezus mu odpowiedział: „Pozwól teraz, bo tak godzi się nam wypełnić wszystko, co sprawiedliwe”. Wtedy Mu ustąpił. A gdy Jezus został ochrzczony, natychmiast wyszedł z wody. A oto otworzyły Mu się niebiosa i ujrzał Ducha Bożego zstępującego jak gołębicę i przychodzącego na Niego. A głos z nieba mówił: „Ten jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie”.

### WAŻNIEJSZE WYDARZENIA w 2019 r.

Dla Kościoła powszechnego główne wydarzenia w Kościele powszechnym w mijającym roku 2019. to m.in.: Światowe Dni Młodzieży w Panamie z udziałem papieża Franciszka; dla Kościoła w Polsce – duszpasterski program roku „Dary Ducha Św.”; Zapowiedź beatyfikacji kard. Stefana Wyszyńskiego; zapowiedź Roku Eucharystii;

W naszej diecezji – było to roku jubileuszu 400 rocznicy śmierci św. Melchiora Grodzieckiego i peregrynacji jego relikwii; zapowiedź Roku św. Jana Sarkandra;

W naszej parafii:

- udział w peregrynacji relikwii św. Melchiora w Brennej Lachach;

- rekolekcje parafialne i szkolne oraz dla młodzieży przygotowującej się do Bierzmowania;

- przeprowadzony został ewangelizacyjny kurs Alfa oraz trwający jeszcze kurs Alfa dla młodych; wprowadzony został nowy program przygotowujący dzieci do I Komunii św. „Z mamą i tatą do I Komunii św.”;

- współdziałanie w organizacji ekumenicznych igrzysk dziecięcych „Kid's Games”

- uruchomiona została niedzielna kawiarenka parafialna w domu spotkań; również MOPS w Skoczowie korzysta z naszych pomieszczeń dla organizacji spotkań integracyjnych dla mieszkańców naszego rejonu, a także zorganizował we wrześniu na naszym terenie piknik rodzinny;

- pielgrzymki i wycieczki (dla uczestników rorat w styczniu, obozy dla dzieci i młodzieży; w Wielkim Poście – Kalwaria, w lipcu – Dolny Śląsk; w październiku - Rzym)

- inne wydarzenia – orszak Trzech Króli, Tydzień z Panem Bogiem (ferie i wakacje), niedziela misyjna z kiermaszem na pomoc misjonarzom w Boliwii, niedziela powołań z diakonem z WSD z Krakowa, niedziela świadectw sióstr Jezusa Ukrzyżowanego z Częstochowy i ss. Służebniczek wraz z podopiecznymi z DPS ze Skoczowa;

- erygowanie i pobłogosławienie kaplicy domowej św. Jana Vianney'a na probostwie. *c.d w następnym numerze*

**Kancelaria parafialna czynna:**  
pn. i pt. 8 - 9  
wt. i czw. 15,30-16,30  
środy 18 - 19  
**MSZE ŚW. w niedziele:**  
7,30, 9,30, 11,30, 16,30;  
**w tygodniu:**  
7,00 i 17,00  
**SPOWIEDŹ ŚW.**  
codziennie pół godziny przed Mszą św.

**MSZA ŚW. Z MODLITWĄ O UZDROWIENIE** -  
I wtorki o g. 19.  
**MSZA SZKOLNA dla dzieci i młodzieży** –  
I piątek, g. 17

**LITURGIA CHRZCIELNA I BŁOGOSŁAWIENIE ROCZNYCH DZIECI**  
III niedziela miesiąca, g. 11,30  
**ADORACJA NAJŚW. SAKRAMENTU**  
Od poniedziałku do soboty od g. 15 do 17,  
w I piątki, g. 8 do 17  
**Koronka do Mił. Bożego**  
od pon. do soboty o g. 15

**INDYWIDUALNE BŁOGOSŁ. KAPLAŃSKIE:**  
dla dzieci i matek oczekujących potomstwa po każdej Mszy, błogosławienie rodzin po Mszy chrzcielnej

### PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: [parafiagornbybor@gmail.com](mailto:parafiagornbybor@gmail.com)  
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Podsumowanie roku 2019	4

### WPROWADZENIE DO LITURGII:

*Jezus przyjmując chrzest z rąk Jana Chrzciela uniżył się i stanął w gronie grzeszników. Przez swą pokorę zgładził grzechy świata. Chrzest w Jordanie był uroczystą inauguracją posłannictwa Jezusa jako Mesjasza potwierdzoną przez Boga Ojca. I my przez chrzest i pokorną służbę dla braci stajemy się umiłowanymi synami Ojca. Zgromadziliśmy się, żeby wyznać, iż Jezus jest umiłowanym Synem Boga i prawdziwym Barankiem, który gładzi grzechy świata.*